
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 116-2022 del 09/02/2022

OGGETTO: Avviso pubblico per la ricerca di soggetti interessati alla realizzazione di 
iniziative sportive rivolte alla promozione della salute, degli stili di vita sani, della 
coesione tra pari, tra generazioni e tra culture diverse sull'intero territorio della 
Provincia di Grosseto. Approvazione verbale della commissione del 07/02/2022 e 
approvazione dello schema di convenzione.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.116-2022 del 09/02/2022

IL DIRETTORE

 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

Punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

Art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATA la determinazione adottata dal sottoscritto n. 33 del 12/01/2022 con la quale:

veniva indetto un avviso pubblico per la ricerca di soggetti interessati alla 
realizzazione di iniziative sportive rivolte alla promozione della salute, degli stili di 
vita sani, della coesione tra pari, tra generazioni e tra culture diverse sull'intero 
territorio della Provincia di Grosseto;

•

veniva approvato lo schema dell’avviso di cui sopra;•

RILEVATO che, entro il termine previsto per rispondere al suddetto avviso (31/01/2022), ha 
manifestato interesse a partecipare soltanto la seguente associazione:

Protocollo Aziendale Associazione/ente/privato Sede Legale

n. 2038 del 27/01/2022 UISP Comitato Territoriale Grosseto APS Viale Europa, 161, Grosseto

 
RICHIAMATA la determinazione n. 100 del 04/02/2022, adottata dal sottoscritto, con la quale si 
stabiliva che l’esame e la valutazione delle progettualità pervenute relativamente alla procedura di 
cui all'oggetto veniva demandata ad un'apposita Commissione giudicatrice composta da:

Fabrizio Boldrini, Direttore di COeSO SdS Grosseto, in qualità di Presidente;•
Stefania Mazzi, Assistente Amministrativo di COeSO- SdS Grosseto;•
Francesca Vecchioni, Assistente Amministrativo di COeSO- SdS Grosseto anche in 
qualità di segretario verbalizzante;

•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.116-2022 del 09/02/2022

DATO ATTO che alla commissione veniva demandato di:

procedere all’esame di conformità della presentazione delle manifestazioni di 
interesse;

•

provvedere alla valutazione delle domande presentate secondo i criteri indicati 
nell'avviso;

•

VISTO il verbale in data 04 Febbraio 2022, approvato all’unanimità dalla commissione 
giudicatrice di cui sopra, con il quale la medesima stabilisce di assegnare all’associazione UISP 
Comitato Territoriale Grosseto APS un punteggio totale di 94;
 

Associazione Punteggio Totale

UISP Comitato Territoriale Grosseto APS 94
 
PRESO ATTO che:

per la realizzazione del progetto presentato la Società della Salute riserva un contributo 
annuo di massimo €15.000,00 (quindicimila/00) da erogare in due rate distinte: il 50% 
dell’importo quale acconto per l’avvio del progetto, il saldo a seguito di specifica 
rendicontazione delle attività svolte;

•

le attività oggetto di contributo dovranno svolgersi annualmente a partire dalla 
sottoscrizione della convenzione in una progettazione complessiva di durata biennale e 
fino alla data 31 gennaio 2024;

•

VISTO lo schema di convenzione predisposto da questo Ente in accordo con l’Associazione UISP 
Comitato Territoriale Grosseto APS, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale;
 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto, in considerazione di tutto quanto sopra detto:

approvare il verbale del giorno 04/02/2022, depositato agli atti;•
approvare il progetto presentato dell’Associazione UISP Comitato Territoriale 
Grosseto APS, con sede in Viale Europa, 161, Grosseto, C.F:92012370539;

•

adottare lo schema di convenzione stipulata fra COeSO SdS Grosseto e l’Associazione 
UISP Comitato Territoriale Grosseto APS, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;

•

RICHIAMATO il Codice del Terzo Settore - D.Lgs 117/2017 che agli artt. 55 e 56, prevede la 
possibilità per le amministrazioni pubbliche di sottoscrivere con le Organizzazioni di Volontariato 
e le Associazioni di Promozione Sociale, convenzioni finalizzate allo svolgimento in favore di 
terzi di attività o servizi sociali di interesse generale;
 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.116-2022 del 09/02/2022

RICHIAMATE:

la Legge n. 328/2000 “Legge quadro di realizzazione di un sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”;

•

la Legge Regione Toscana n. 65/2020 “Norme di sostegno e promozione degli enti del 
Terzo settore toscano.”;

•

la Legge Regione Toscana n. 41/2005 “ Sistema integrato di interventi e servizi per la 
tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

•

 
 

DETERMINA

 
per i motivi di cui sopra:
DI DARE ATTO che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI APPROVARE

il verbale del giorno 04/02/2022, depositato agli atti;•
il progetto presentato dall’Associazione UISP Comitato Territoriale Grosseto APS, 
con sede in Viale Europa, 161, Grosseto, C.F:92012370539, depositato agli atti;

•

DI ADOTTARE lo schema di convenzione fra COeSO SdS Grosseto e l’Associazione UISP 
Comitato Territoriale Grosseto APS, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 
DI FINANZIARE il progetto presentato dall’Associazione UISP Comitato Territoriale Grosseto 
APS con un contributo annuo di € 15.000,00 (quindicicimila/00);
 
DI STABILIRE CHE:

il contributo verrà erogato con acconto del 50% ad inizio progetto e saldo a termine 
dell’attività annuale, previa dettagliata rendicontazione delle spese sostenute e delle 
iniziative svolte;

•

le attività oggetto di contributo dovranno svolgersi annualmente in una progettazione 
complessiva di durata biennale con termine al 31.01.2024;

•

DI PROCEDERE alla stipula della convenzione con l’Associazione UISP Comitato Territoriale 
Grosseto APS;
 
DI TRASMETTERE all’Associazione UISP Comitato Territoriale Grosseto APS copia della 



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.116-2022 del 09/02/2022

convenzione che dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante in segno di integrale 
accettazione;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed i relativi allegati, all’albo Pretorio 
online del COeSO-SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


